
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Agosto a Diciembre de 2012

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 116,12   2.903,09     120,77   3.019,21    127,74   3.193,40  132,38   3.309,52  
1 año 117,28   2.932,12     121,98   3.049,41    129,01   3.225,33  133,70   3.342,62  
2 años 118,45   2.961,15     123,18   3.079,60    130,29   3.257,27  135,03   3.375,71  
3 años 119,61   2.990,18     124,39   3.109,79    131,57   3.289,20  136,35   3.408,81  
4 años 120,77   3.019,21     125,60   3.139,98    132,85   3.321,13  137,68   3.441,90  
5 años 121,93   3.048,24     126,81   3.170,17    134,12   3.353,07  139,00   3.475,00  
6 años 123,09   3.077,28     128,01   3.200,37    135,40   3.385,00  140,32   3.508,09  
7 años 124,25   3.106,31     129,22   3.230,56    136,68   3.416,94  141,65   3.541,19  
8 años 125,41   3.135,34     130,43   3.260,75    137,95   3.448,87  142,97   3.574,28  
9 años 126,57   3.164,37     131,64   3.290,94    139,23   3.480,80  144,30   3.607,38  
10 años 127,74   3.193,40     132,85   3.321,13    140,51   3.512,74  145,62   3.640,47  
11 años 128,90   3.222,43     134,05   3.351,33    141,79   3.544,67  146,94   3.673,57  
12 años 130,06   3.251,46     135,26   3.381,52    143,06   3.576,61  148,27   3.706,67  
13 años 131,22   3.280,49     136,47   3.411,71    144,34   3.608,54  149,59   3.739,76  
14 años 132,38   3.309,52     137,68   3.441,90    145,62   3.640,47  150,91   3.772,86  
15 años 133,54   3.338,55     138,88   3.472,10    146,90   3.672,41  152,24   3.805,95  
16 años 134,70   3.367,58     140,09   3.502,29    148,17   3.704,34  153,56   3.839,05  
17 años 135,86   3.396,62     141,30   3.532,48    149,45   3.736,28  154,89   3.872,14  
18 años 137,03   3.425,65     142,51   3.562,67    150,73   3.768,21  156,21   3.905,24  
19 años 138,19   3.454,68     143,71   3.592,86    152,01   3.800,14  157,53   3.938,33  
20 años 139,35   3.483,71     144,92   3.623,06    153,28   3.832,08  158,86   3.971,43  
21 años 140,51   3.512,74     146,13   3.653,25    154,56   3.864,01  160,18   4.004,52  
22 años 141,67   3.541,77     147,34   3.683,44    155,84   3.895,95  161,50   4.037,62  
23 años 142,83   3.570,80     148,55   3.713,63    157,12   3.927,88  162,83   4.070,71  
24 años 143,99   3.599,83     149,75   3.743,82    158,39   3.959,81  164,15   4.103,81  
25 años 145,15   3.628,86     150,96   3.774,02    159,67   3.991,75  165,48   4.136,90  
26 años 145,74   3.643,38     151,56   3.789,11    160,31   4.007,72  166,14   4.153,45  
27 años 146,32   3.657,89     152,17   3.804,21    160,95   4.023,68  166,80   4.170,00  
28 años 146,90   3.672,41     152,77   3.819,31    161,59   4.039,65  167,46   4.186,55  
29 años 147,48   3.686,92     153,38   3.834,40    162,22   4.055,62  168,12   4.203,09  
30 años 148,06   3.701,44     153,98   3.849,50    162,86   4.071,58  168,79   4.219,64  

 NOTA:  Según Acta Acuerdo del M.T., Empleo y S.S..  Estos importes se  complementaran  

con una suma fija  y no remunerativa de $ 350 (Pesos Trescientos Cincuenta)  

 Operario 
Especializado 

 Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Agosto a Diciembre de 2012

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al
Inicial 137,03     3.425,65  141,67     3.541,77   146,32     3.657,89  150,96     3.774,02  
1 año 138,40     3.459,90  143,09     3.577,19   147,78     3.694,47  152,47     3.811,76  
2 años 139,77     3.494,16  144,50     3.612,61   149,24     3.731,05  153,98     3.849,50  
3 años 141,14     3.528,42  145,92     3.648,02   150,71     3.767,63  155,49     3.887,24  
4 años 142,51     3.562,67  147,34     3.683,44   152,17     3.804,21  157,00     3.924,98  
5 años 143,88     3.596,93  148,75     3.718,86   153,63     3.840,79  158,51     3.962,72  
6 años 145,25     3.631,18  150,17     3.754,28   155,09     3.877,37  160,02     4.000,46  
7 años 146,62     3.665,44  151,59     3.789,69   156,56     3.913,95  161,53     4.038,20  
8 años 147,99     3.699,70  153,00     3.825,11   158,02     3.950,52  163,04     4.075,94  
9 años 149,36     3.733,95  154,42     3.860,53   159,48     3.987,10  164,55     4.113,68  
10 años 150,73     3.768,21  155,84     3.895,95   160,95     4.023,68  166,06     4.151,42  
11 años 152,10     3.802,47  157,25     3.931,36   162,41     4.060,26  167,57     4.189,16  
12 años 153,47     3.836,72  158,67     3.966,78   163,87     4.096,84  169,08     4.226,90  
13 años 154,84     3.870,98  160,09     4.002,20   165,34     4.133,42  170,59     4.264,64  
14 años 156,21     3.905,24  161,50     4.037,62   166,80     4.170,00  172,10     4.302,38  
15 años 157,58     3.939,49  162,92     4.073,04   168,26     4.206,58  173,60     4.340,12  
16 años 158,95     3.973,75  164,34     4.108,45   169,73     4.243,16  175,11     4.377,86  
17 años 160,32     4.008,01  165,75     4.143,87   171,19     4.279,74  176,62     4.415,60  
18 años 161,69     4.042,26  167,17     4.179,29   172,65     4.316,31  178,13     4.453,34  
19 años 163,06     4.076,52  168,59     4.214,71   174,12     4.352,89  179,64     4.491,08  
20 años 164,43     4.110,78  170,00     4.250,12   175,58     4.389,47  181,15     4.528,82  
21 años 165,80     4.145,03  171,42     4.285,54   177,04     4.426,05  182,66     4.566,56  
22 años 167,17     4.179,29  172,84     4.320,96   178,51     4.462,63  184,17     4.604,30  
23 años 168,54     4.213,54  174,26     4.356,38   179,97     4.499,21  185,68     4.642,04  
24 años 169,91     4.247,80  175,67     4.391,79   181,43     4.535,79  187,19     4.679,78  
25 años 171,28     4.282,06  177,09     4.427,21   182,89     4.572,37  188,70     4.717,52  
26 años 171,97     4.299,19  177,80     4.444,92   183,63     4.590,66  189,46     4.736,39  
27 años 172,65     4.316,31  178,51     4.462,63   184,36     4.608,95  190,21     4.755,26  
28 años 173,34     4.333,44  179,21     4.480,34   185,09     4.627,24  190,97     4.774,13  
29 años 174,02     4.350,57  179,92     4.498,05   185,82     4.645,52  191,72     4.793,00  
30 años 174,71     4.367,70  180,63     4.515,76   186,55     4.663,81  192,47     4.811,87  

 NOTA:  Según Acta Acuerdo del M.T., Empleo y S.S..  Estos importes se  complementaran  

con una suma fija  y no remunerativa de $ 350 (Pesos Trescientos Cincuenta)  

 Chofer de larga 
distancia.         1/2 oficial 

tonelero 

 Oficiales. Mecanicos 
tetrabrick. Foguistas. 

Destiladores 

 Oficiales toneleros 
vasija grande. 

Encargados de sección 
o de secciones 

 Operario Calificado 
Choferes de corta y 

media distancia. 
Repartidores. Clarkista 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Agosto a Diciembre de 2012

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensu al Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 116,12    2.903,09  120,77   3.019,21  133,54   3.338,55  139,35   3.483,71  146,32    3.657,89  150,96  3.774,02  
1 año 117,28    2.932,12  121,98   3.049,41  134,88   3.371,94  140,74   3.518,55  147,78    3.694,47  152,47  3.811,76  
2 años 118,45    2.961,15  123,18   3.079,60  136,21   3.405,32  142,14   3.553,38  149,24    3.731,05  153,98  3.849,50  
3 años 119,61    2.990,18  124,39   3.109,79  137,55   3.438,71  143,53   3.588,22  150,71    3.767,63  155,49  3.887,24  
4 años 120,77    3.019,21  125,60   3.139,98  138,88   3.472,10  144,92   3.623,06  152,17    3.804,21  157,00  3.924,98  
5 años 121,93    3.048,24  126,81   3.170,17  140,22   3.505,48  146,32   3.657,89  153,63    3.840,79  158,51  3.962,72  
6 años 123,09    3.077,28  128,01   3.200,37  141,55   3.538,87  147,71   3.692,73  155,09    3.877,37  160,02  4.000,46  
7 años 124,25    3.106,31  129,22   3.230,56  142,89   3.572,25  149,10   3.727,57  156,56    3.913,95  161,53  4.038,20  
8 años 125,41    3.135,34  130,43   3.260,75  144,23   3.605,64  150,50   3.762,40  158,02    3.950,52  163,04  4.075,94  
9 años 126,57    3.164,37  131,64   3.290,94  145,56   3.639,02  151,89   3.797,24  159,48    3.987,10  164,55  4.113,68  
10 años 127,74    3.193,40  132,85   3.321,13  146,90   3.672,41  153,28   3.832,08  160,95    4.023,68  166,06  4.151,42  
11 años 128,90    3.222,43  134,05   3.351,33  148,23   3.705,79  154,68   3.866,92  162,41    4.060,26  167,57  4.189,16  
12 años 130,06    3.251,46  135,26   3.381,52  149,57   3.739,18  156,07   3.901,75  163,87    4.096,84  169,08  4.226,90  
13 años 131,22    3.280,49  136,47   3.411,71  150,90   3.772,57  157,46   3.936,59  165,34    4.133,42  170,59  4.264,64  
14 años 132,38    3.309,52  137,68   3.441,90  152,24   3.805,95  158,86   3.971,43  166,80    4.170,00  172,10  4.302,38  
15 años 133,54    3.338,55  138,88   3.472,10  153,57   3.839,34  160,25   4.006,26  168,26    4.206,58  173,60  4.340,12  
16 años 134,70    3.367,58  140,09   3.502,29  154,91   3.872,72  161,64   4.041,10  169,73    4.243,16  175,11  4.377,86  
17 años 135,86    3.396,62  141,30   3.532,48  156,24   3.906,11  163,04   4.075,94  171,19    4.279,74  176,62  4.415,60  
18 años 137,03    3.425,65  142,51   3.562,67  157,58   3.939,49  164,43   4.110,78  172,65    4.316,31  178,13  4.453,34  
19 años 138,19    3.454,68  143,71   3.592,86  158,92   3.972,88  165,82   4.145,61  174,12    4.352,89  179,64  4.491,08  
20 años 139,35    3.483,71  144,92   3.623,06  160,25   4.006,26  167,22   4.180,45  175,58    4.389,47  181,15  4.528,82  
21 años 140,51    3.512,74  146,13   3.653,25  161,59   4.039,65  168,61   4.215,29  177,04    4.426,05  182,66  4.566,56  
22 años 141,67    3.541,77  147,34   3.683,44  162,92   4.073,04  170,00   4.250,12  178,51    4.462,63  184,17  4.604,30  
23 años 142,83    3.570,80  148,55   3.713,63  164,26   4.106,42  171,40   4.284,96  179,97    4.499,21  185,68  4.642,04  
24 años 143,99    3.599,83  149,75   3.743,82  165,59   4.139,81  172,79   4.319,80  181,43    4.535,79  187,19  4.679,78  
25 años 145,15    3.628,86  150,96   3.774,02  166,93   4.173,19  174,19   4.354,64  182,89    4.572,37  188,70  4.717,52  
26 años 145,74    3.643,38  151,56   3.789,11  167,60   4.189,88  174,88   4.372,05  183,63    4.590,66  189,46  4.736,39  
27 años 146,32    3.657,89  152,17   3.804,21  168,26   4.206,58  175,58   4.389,47  184,36    4.608,95  190,21  4.755,26  
28 años 146,90    3.672,41  152,77   3.819,31  168,93   4.223,27  176,28   4.406,89  185,09    4.627,24  190,97  4.774,13  
29 años 147,48    3.686,92  153,38   3.834,40  169,60   4.239,96  176,97   4.424,31  185,82    4.645,52  191,72  4.793,00  
30 años 148,06    3.701,44  153,98   3.849,50  170,27   4.256,66  177,67   4.441,73  186,55    4.663,81  192,47  4.811,87  

 NOTA:  Según Acta Acuerdo del M.T., Empleo y S.S..  Estos importes se  complementaran  

con una suma fija  y no remunerativa de $ 350 (Pesos Trescientos Cincuenta)  

 Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxiliar "A"  Cadete 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Agosto a Diciembre de 2012

Importe
Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 290,31              10% Por mes
Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 6,97                  6% Por día
Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 23,22                20% Por día
Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 6,97                  6% Por día
Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 52,26                45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 23,22                20% Por desayuno
Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 240,96              8,3% Por día
Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 435,46              15% Por mes
viático fuera de ciudad 580,62              20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 145,15              5% Por mes
Art. 35 - Presentismo completo 290,31              10% Por mes
Art. 36 - Presentismo perfecto 145,15              5% Por mes
Art. 37 - Servicio Militar 725,77              25% Por mes
Art. 44 - Seguro de Sepelio 29,03                25% Por día
Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 52,26                45% Por comida
Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 145,15              5% Por mes

 NOTA:  Según Acta Acuerdo del M.T., Empleo y S.S..  Estos importes se  complementaran  
con una suma fija  y no remunerativa de $ 350 (Pesos Trescientos Cincuenta)  


